Утвержден распоряжением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года N 463p-П (с изменениями на 19 июня 2023 года)

## Состав

## Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Республики Карелия

	•
Подсадник - Лариса Анатольевна	заместитель Премьер-министра Правительства Республики Карелия по социальным вопросам, председатель Комиссии
Гармашов - Владимир Григорьевич	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Министерства внутренних дел по Республике Карелия, заместитель председателя Комиссии
Голубев - Роман Геннадьевич	Министр образования и спорта Республики Карелия, заместитель председателя Комиссии
Загвозкина - Маргарита Алексеевна	ведущий специалист Администрации Главы Республики Карелия, ответственный секретарь Комиссии
Члены Комиссии:	
Бродкина - Оксана Евгеньевна	начальник управления по вопросам семьи и детства Комитета социального развития администрации Петрозаводского городского округа
Веденеева - Наталья Ивановна	начальник Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Карелия
Веригин - Геннадий Сергеевич	заместитель руководителя контрольно-следственного отдела следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Карелия
Виноградова - Екатерина Владимировна	заместитель Министра культуры Республики Карелия
Волкова - Наталья Дмитриевна	заместитель Министра образования и спорта Республики Карелия

председатель КРОО "Детский фонд"

Дронова Вера

Васильевна

Казаков Ростислав Анатольевич	- начальник управления Администрации Главы Республики Карелия, руководитель аппарата Комиссии
Лебедев Алексей Юрьевич	- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Петрозаводского линейного отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации на транспорте
Ломонос Андрей Алексеевич	- заместитель начальника Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Республике Карелия
Максимкин Владимир Александрович	- председатель Совета регионального отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» Республики Карелия
Маликина Юлия Сергеевна	- главный эксперт отдела реализации проектов и программ в сфере патриотического воспитания федерального государственного бюджетного учреждения «Российский детскоюношеский центр», региональный координатор деятельности советников по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в Республике Карелия
Руотцелайнен Ольга Викторовна	- Первый заместитель Министра здравоохранения Республики Карелия
Сараев Геннадий Александрович	- Уполномоченный по правам ребенка в Республике Карелия
Соколова Ольга Александровна	- Министр социальной защиты Республики Карелия
Тишкова Татьяна Васильевна	- депутат Законодательного Собрания Республики Карелия
Уличев Сергей Владимирович	- заместитель начальника управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Карелия
Фролова Елена Евгеньевна	- Начальник Управления труда и занятости Республики Карелия
Шевчук Ольга Алексеевна	- заместитель исполнительного директора Благотворительного фонда "Утешение" прихода Александро-Невского собора г. Петрозаводска Петрозаводской и Карельской епархии Русской православной церкви